Департамент образования Ярославской области

ул. Советская, д.7, г.Ярославль,150999

Депутату Ярославской областной Думы

С.А.Балабаеву

Советская пл., д.1/19, г.Ярославль,

150000

Гр<..>

ГОАУ ЯО «Институт развития образования»

ул.Богдановича, д.16, г.Ярославль, 150014

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-03/22-15

«04» августа 2015г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – руководитель Ярославского УФАС России Ширков А.В.;
члены Комиссии: начальник отдела контроля органов власти Гудкевич Е.В., главный
специалист-эксперт отдела контроля органов власти Гаврилов С.В, рассмотрев
дело № 06-03/22-15, возбужденное в отношении Департамента образования
Ярославской области по признакам нарушения части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», допущенного при
утверждении для ГОАУ ЯО «Институт развития образования» государственных
заданий на 2014, 2015 годы путем включения в них работ, финансируемых в рамках
региональных целевых программ за счет средств областного бюджета,
непосредственно не направленных на реализацию основных видов деятельности
учреждения, а также в предоставлении ГОАУ ЯО «Институт развития образования»
денежных средств путем перечисления субсидий на исполнение учреждением
государственных заданий, субсидий на иные цели, содержащих в числе
подлежащих исполнению виды работ, услуг, не связанные с реализацией
установленных действующим законодательством полномочий органа
государственной власти субъекта Российской Федерации, без применения
положений Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в
сфере закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

установила:

необходимость получения дополнительных доказательств по делу.

В соответствии с пунктом 1 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 06-03/22-15.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-03/22-15 на 30 сентября 2015 года в 10 ч. 00
мин.

3. ГОАУ ЯО «Институт развития образования» представить на заседание комиссии
следующую информацию и копии документов в отношении организации и
проведения международного форума «Евразийский образовательный диалог»
(проведение в 2014 и 2015 годах), всероссийского форума «Будущие
интеллектуальные лидеры России» (2014 год):

1) копии журналов регистрации участников (копии иных документов,
подтверждающих состав участников), с указанием фамилии, имени, отчества,
места работы/учебы каждого участника;

2) копии отчетной документации, подтверждающей вручение участникам
названных мероприятий документов, свидетельствующих об их участии в
мероприятиях, направленных на повышение их профессиональной квалификации;

3) копию утвержденной программы всероссийского форума «Будущие
интеллектуальные лидеры России» (2014 год);

4) распорядительные документы о перечислении ГОАУ ЯО «Институт развития
образования» субсидии на исполнение учреждением государственного задания
по подготовке и проведению всероссийского форума «Будущие интеллектуальные
лидеры России» в 2014 году.

4 . Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель Комиссии А.В.Ширков

Члены Комиссии Е.В. Гудкевич

С.В. Гаврилов